
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

03/03/2015

RICHIESTA NULLA-OSTA AL COMUNE DI DAN BENEDETTO IN PERILLIS PER IL COMANDO DI
N 1 DIPENDENTE - PERIODO DI MESI 6 - AUTORIZZAZIONE A PROROGA

27

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno TRE, del mese di MARZO, con inizio alle ore 13:00 nell'Ufficio del

Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita la

Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 03-03-2015 Bussi Sul Tirino, lì 03-03-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 27 del 03/03/2015 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO: 
· che  con  delibera  GC  n°  59  del  10/08/2012  è  stato  attivato  l' istituto  dell' assegnazione

temporanea     (  comando)  nei confronti del Sig.  Giulio  Ianni per  la  durata  di  sei  mesi  e  con
rapporto a tempo parziale di 18 ore settimanali; 

· che  nella  stessa  delibera  si  prevede  un  eventuale  rinnovo  in  attesa  del  perfezionamento  della
procedura di mobilità prevista con atto deliberativo di Giunta n° 56 e 57 del 4/7/2012; 

·
VISTA la delibera di G.C. n 79 del 11.09.2013 che prorogava il detto istituto fino al 21.03.2014 ;

VISTA la delibera di G.C. n 35 del 13.03.2014 che prorogava il detto istituto fino al 21.03.2015 e che
quindi ne è prossima la scadenza ;

Considerato  che  necessita  prorogare  l' istituto  del  comando  per  ulteriori  mesi  sei  dal  22.03.2015  al
21.09.2015,   stante  la  necessità  di  provvedere  ad  adempimenti  che  esulano  dall' attività  ordinaria
dell' Ente e in particolare dell' Ufficio Finanziario/Tributi e precisamente :

- Aggiornamento della banca dati tributi comunali, nonché completa internalizzazione   del servizio
riscossione e accertamento. 

- Riaccertamento   dettagliato  dei  debiti  residui  in  conto  capitale,  soprattutto  ai  fini  degli
adempimenti connessi sia al pagamento degli stessi che al rispetto del patto di stabilità interno, cui
questo Ente è soggetto a partire solo dall' anno 2103;

- Entrata  in  vigore  a  partire  dall' 01.01.2015  della  contabilità  armonizzata  e  conseguente
riorganizzazione di tutto il modello di contabilità finanziaria dell' Ente;

Visto  che  ,  ai  sensi  della  Sentenza  della  Corte  dei  Conti  (  Sezioone  Regioonale  Toscana)  delib.
6/2012/PAR del 31.01.2012  la  suddetta  spesa  non  rientra  nei  vincoli  di  cui  all' art.9  comma  28  del
D.l.78/2010 convertito in legge 122/2010
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO l' art.14 CCNEL del 22/01/2004; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO  l' art.  48  del T.U.E.L.  approvato  con D.Lgs.  267/2000  relativo  alle  competenze  della  Giunta
Comunale; 
VISTI gli allegati pareri espressi:

- ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs.267/2000 così come sostituito dall' art.3, comma 1  lett.b  della  L.
213/2012 da l Responsabile del Servizio Finanziario e dal Segretario Comunale

A voti unanimi favorevoli , legalmente espressi; 

DELIBERA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e  qui si intendono  integralmente
trascritte e riportate; 
2. autorizzare il rinnovo presso Ente per ulteriori sei mesi a partire dal 22/03/2015 e fino al 21/092015
dell' istituto del comando del Sig. Giulio Ianni; dando atto che è intenzione di questa Amministrazione dare
seguito alle delibere GC nn. 56 e 57 del 4/7/2012, richiamate in premessa;
3. richiedere  conseguentemente  al Comune  di San Benedetto  in Perillis  il nulla  osta  al comando  per  il
suddetto periodo e all' interessato la disponibilità alla prosecuzione del rapporto;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 27 del 03/03/2015 - Pagina 2 di 4



4.  precisare  che  il Comune  di  Bussi  sul  Tirino  ,  per  tutto  il  periodo  di  comando  rimborserà  l' onere
relativo  al trattamento  economico  fondamentale,  mentre  quello   accessorio  ,  eventualmente  assegnato
all' interessato,  sarà  direttamente  erogato  dal Comune  di  Bussi  sul  tirino  secondo  la  disciplina  vigente
presso l' Ente utilizzatore; 

5. di dare atto che il rimborso di cui al precedente comma 2 troverà imputazione su idoneo capitolo del
corrente bilancio; 
6. di  demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo che cura la gestione giuridica del personale
l' adozione degli atti consequenziali, ad avvenuta ricezione del nulla osta e della conferma di disponibilità;
7. Rendere,con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell' art. 134 comma 4 del d.Lgs.267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 27 del 03/03/2015 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-03-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 09-03-2015

Bussi Sul Tirino, lì 03-03-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 09-03-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 09-03-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 09-03-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 27 del 03/03/2015 - Pagina 4 di 4


